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Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina PriStina - Municipality of Prishtina

Ne baze te nenit 21 te Ligjit Nr. 04/L-174 pEr Planifikimin Hapesinor, nenit l8 te Ligjit Nr. 04/L-1 l0 per
Ndertim, nenit 21, 22, 44, 45, 84 dhe 140 te Ligjit Nr. 05/L-03 per Pror:eduren e Pergjithshme
Administrative, nenit 17, pika "d" td Ligjit Nr.03lL-040 per Vet€qeverisjen Loliale, nenit l5 pika "d" e

Statutit te Komunes se Prishtin,€s Nr.1 I 0-391 dt.25.02.2010, UdtLezimit r\dministrativ t€ MMPH-se Nr.
0612017 p€r caktimin e procedurave piir pdrgatitjen dhe shqyrtinLin e kdrkesave pdr kushte ndeftirnore,
leje ndertimore dhe leje rr€nimii. per kategorine e I-re dhe te II-te te ndertimeve, si dhe duke vendosur sipas
kerkeses 05 Nr. 350102-154530119103 dt. 05.08.2020, ne emdr tE e.plikuesve Zeqir dhe Muharrem Salihu,
Mehedi Sahiti, IVIuszr, Rexhep dhe Avdush Vitija nga Prishtina dhe investitori N'TP "Butrinti" (Grupi i I-
re), me seli ne Prishtine, r."Sheshi i Arberit" p.n. ne Prishtind, dht: kerkesEs 05 lt{r. 350102-154530119103
dt. 05.08.2020, ne emer td aplikuesve lSylejman dhe lsmet Gashi nga Prishtina (Grupi i II-te), rr. "Fadil
Hoxha" pn, Prishtinti, pdr rihapjen e procedures administrative pdr"shqyrtimin e kdrkesds 05 Nr. 350102-
154530119 dt. 02.07.2019, dhe 05 Nr. 350/02-15453011912 dt. 24.01.11.020, te perfunduar me aktin
administrativ "Vendim per refuzimin r: kerkeses", me reference 05 Nr. 350102.-154530119 dhe 05 Nr.
350102-15453011912 dt.14.07.'.7-020, dhe caktimin e kushteve nd€rtimore per hartimin e dokumentacionit
nd€rtimor/projektin kryesor pi:r nd€rti.min e kompleksit me nd,irtesa shume banesore dhe af-ariste -
"Ndertesa 1", "Nd6rtesa 2", "Ndertesa 3", "Nddrtesa 4", "Ndertesa 5", "Ndtirtesa 6", "Ndertesa 7",
"Nddrtesa 8".'oNdertesa 9" dhe "Ndertesa 10" (p€r Grupi I) dhe "Ndiirtesa ll", o'Ndertesa 12" dhe
"Ndertesa 13" (per Grupi II), ne kuad€r td bllokut urban"ZM-(17", te teresise, urbane "ZM" te Planit
Rregullues "Zona Ekonomike" dhe te Planit Zhvillimor Urban nd Prishtin€, Drejtoria e Urbanizmit e
Komunes se Prishtines, ne procedurd administrative, me date 04.11.2020, merr kete:

VENDIM
pER MrRA'frMrN rl rcEmasEs 05 Nr. 350102-154530/19/03 dt. 05.08.2020, pER THAPJEN E

PROCEDURPS SE PEru'UNDUAR IVIE "VENDIM PIJR REFUZIMIN E KIJ,RKESES'" 05 NR. 35OIO2-
154530119 DHE 05 NI{. 350/02-15453011912D'| . 14.07.2020, SHFUQIZIMTN E, TrJ DHE CAKTTMTN E

KUSHTEVE NDERTIMORE

I. MIRATOHET kdrkesa 05 Nr. 35ctl02-154530119103 dt. 05.0It.2020, ne emdr te aplikuesve Zeqir dhe
Muharrem Salihu, N4ehedi Sahiti, Musa, Rexhep dhe Avdush V:tija nga Prishtina dhe investitori NTP
"Butrinti" (Grupi i [-re), dhe aplikuesve Sylejman dhe Ismet Gashi nga Prishtina (Grupi i II-te), p€r
rihapjen e procedures administrative te perfunduar me aktin aclministrativ "\/endim p€r refuzimin e

kerkesEs". 05 Nr, 350102-154530119 dhe 05 Nr. 350/02-15453011912 dt. 14.07.2020.
II. SHFUQIZOHIIT akti administrativ "Vendim per refuzimin e k6rkes€s", 05 Nr. 350102-154530119
dhe 05 Nr. 350/02-15453011912 dt. 14.07 .2020,leshuar nga kjo drejtori, ne emer td aplikuesve Zeqir dhe
Muharrem Salihu, N{ehedi Sahiti, Musa, Rexhep dhe Avdush Vitija nga Prishtina dhe investitorit NTP
"Butrinti", rne seli ne Prishtine, me certifikate te regjistrimit te bizrLesit nr. '/0543583 dhe me pronar Nasuf
Zhegrot'a nga Vushtrria (Grupi i I-r€) (6shte shenuar gabim "me pronar l{alil Bi,slinti nga Lipjani (Grupi
I), dhe me certifikatii t€ regjistrimit td ltiznesit nr. 810369399"), che kerk,osa per nderhyrje ne procedure
05 Nr. 350102-15453011912 dt.24.01.2020, ne emEr tE aplikuesve Sylejman dhe Ismet Gashi nga Prishtina,
per per caktimin e kushteve ndErtimore per hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektin kryesor per
ndertimin e kompleksit me ndertesa shume banesore dhe afariste - "Ndertesa 1", "Nddrtesa 2", "Ndertesa
3", "Nddrtesa 4", "Nd0rtesa 5", "Ndertesa 6", "Nd€rtesa 7", "Nddrtesa 8", "Nddrtesa 9" dhe "Nddrtesa
10" (per Grupi I) dhe "Ndertesa I 1", "Ndertesa 12" dhe "Ndertesa 13" (per Grupi II), ne kuader te bllokut
urban"ZM-07",te teresise urbane '(ZM" t€ Planit Rregullues "Zona Ekonomike" dhe te Planit Zhvillimor
Urban ne Prishtine, gjegiesisht ne kuader te parcelave kadastrale nr'. 10056-0,1399-0, 1397-1, 1397-2 dhe
1397-3 ZK Prishtine, dhe kerkesa per caktimin e kushteve ndertin.ore merret nd rishqyrtim.
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III. I CAKTOHEN KUSH:IET NI)IIRTIMORE pronar)ve Zeqir dhe Muharrem Salihu, Mehedi

Sahiti, Musa, Rexhep dhre Avdush Viti; a nga Prishtina dhe investitori NTP "Butrinti", me seli n€ PrishtinE,

me certifikate te regjistrimit te biznesit nr. 70543583 dhe me pronar Nasuf Zhegrova nga Vushtrria (Grupi

i I-re), dhe pronareve Sylejman dhe Ilimet Gashi nga Prishtina (Grupi i II-te), bazuar ne kerkesen 05 Nr.
350102-154530119103 dt. 05.08.2020, per rihapjen e procedures administrative te p€rfunduar me aktin
administrativ "Vendim per refuzimir e kdrkesds" 05 NR. 35C/02-154530119 DHE 05 NR. 350/02-
15453011912DT. 14.07,2020, per hartimin e dokumentacionit ndertimoriprojektin kryesor per ndertimin
e kompleksit me ndertesa shurn6 baner;ore dhe afariste - "Ndertesa 1", me etazhilet B+P+5, "Nd6rtesa 2",
me etazhitet B+P f5, "Ndertesil 3", me etazhitet B+-P+5, "Ndertes,a 4" , me etazhitet B+P+5, "Nddtlesa 5",
me etazhitet [J+P+5, dhe "Ndertesa 6", me etazhitet B+P+6, "Nddrtesa 7", me etazhitet []+P+6, "Nddftesa

8", me etazhitet B+P+5, "Nddftesa 9", me etazhitet B+P+4, "Nddrtesa l0''', me etazhitet B fl']+4 (Grupi I),
"Nd€ftesa 1 1", me elazhitet B+P+6, "Nd€rtesa 12", me etazhitet B+P+5, dhe "Nderlesa 13", me etazhitet
B+P+6 (Grupi II), nd kuader te bllokut urban "ZM-07",te teresise urbane '12M" te Planit Rregullues "Zona
Ekonomike" dhe t0 Planit Zhvillimor lJrban n€ Prishtin6, konkrel.isht ne l.:uader te parceles kadastrale nr.

10056-0, 1399-0, 1397-1,1397-2 dhe 1397-3 ZK Prishtine, sipas projektt propozimit/Plani isituacionit-
"zgjidhjes urbane" td prezantuar.
IV. Lokacioni i kompleksit tti parcelave p€r te cilin caktohen kur;htet nd€rtimore, perfshihet ne kuader te

bllokut urban"ZM-07",te teresise urbane "ZM" td Planit Rregullues "iLona Ekonornike" ne Prishtine.
miratuar me Vendimin,s Kuvendit te l(omun€s se Prishtines, 01 nr. 031-jZ013l dt. 31.05.2012, dhe sipas

ketii plani kjo zone esht,5 e destinuar "i;ond mikse-sherbime percje,lldse", dhe ne kuader te Plait Zhvillimor
Urban, imiratuar me Vendimiin e Kuvenditte Kornunes s€ Prishtines,0l nr.035-181427 dt.24.09.2013,
ku sipas ketij plani kjo :rond er;hte e plrnifikuar me destinirn "nddrtim i mes€m i perzier",
Pronaret dhe investitoni per kriteret, rarametrat urban dhe kushrtet e ndertimit, jarr€ informuar pdrmes

shkreses "Infbrmim nga Plani Rreguilues "Zona Ekonomike" dhe "PZlHtJ", me referencd 05-350/01-
264661118 dt. 02.11.2Ct19, te dates 06.11.2018, te leshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategiik dhe

Zhvillirnit t€ Q6ndrueshLem e l(omunei se Prishtinds.

V. Giendja ekzistuese e lokercionit/parcelave t€ lartcekura sipas gjendjes, kadastrale, pronesore, faktike
dhe dokumenteve te planifikinnit hape;inor eshte:

o Numri, siperfaqia, pronari dhe klasa e kualitetit t€ parceles kaclastrale,.iane:
- nr.1397-1..........S:iI188m12............SyIejmanGashi.......,.. ......."ardeklases3";
- nr. 1397-2..........S::1188 m2............1smet Gashi.......... ............."ard e klasds 3";
- nr.1397-3..........S:907 m2..............Sy1ejman dhe Ismet Gashi ......... .........."ard e klasds 3";
- nr. 1399-0..........S:8163 m2.......... .Zeqir dhe Muharrem Salitri,

Mehedi Sahiti.......... .......".."ard e klasds 3";
- nr. I 0056-0........5:'7922 rn2..........,Musa, Rexhep, Avdush

dhe Ismet Vitiia.......... ......."ard e klasds 3";
Sindrfaqia e p6rqiithsltme e parcelave kadastra|e................................................................. S:21368 m'z

o E drejta pronesore-juridike e parcelave te lartcekura, eshte private, rLe baze te kopjes se planit dhe
certifikates se njesise kadastrale dhe evidences kadastrale;

o Bazuar ne gjencljen faktike dhe matjr:t gieodezike te terrenit, n€ hapesiren ajrore, mbi parcelat kadastrale
per te cilat dsht€ kerkuar calrtimin i .<ushteve nd€rtimore, kalon rrjeti i tensionit te larte;

o Ne kuader te parceles kadastrale nr 10056-0 ZK Prishtine, gi,endet e ndertuar nje nderlese sportive e

perkohshme, me etazhitet P'l-0, nder;a parcelat tjera jane te zbrazEta;
r Terreni ka pjerrt€siidisnivel nga dre-timi verilindje-jugperdndirn, me dirsnivel -9.50 m';
o Qasja ekzistuese e parcela've kadastrale, te lartsh6nuara 6shte permes rruges nacionale "Prishtine-

Mitrovic€" dhe rrr.rges lokale td asfaltuar "Osman Dumoshi";
o Ne hapesiren e perfshlre ne rliametdr prej 50 m' ka ndertesa ekz:istuese. shtepi individuale banimore dhe

ndErtesa afariste;
VI. I'rojekti konceptual - "zgjidhja urbane" e kompleksit me ndertesa shum€ banesore dhe afariste, e

analizuar, studiuar dhe trajtuar me keto kushte nd€ftimore, €shrt€ koncr3ptuar nE tri grupacionelfaza tE

realizimit: "Grupi I" dhe "Grupi I[", rne trajtim te parcelave kadastrale nr.1397-1,1397-2,1397-3,1399-
0 dhe 10056-0 ZK I']rishtine, rlhe "Grrpi III", me analizl konceprtuale te pjeses se parceles kadastrale nr.
10056-0 ZK Prishtine, rlhe parcelave kadastrale nr. 1402-2, 1402-3 dhe 10057-0 ZK Prishtine, si ne vijim:
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a) "Grupi i I-16" ne kuader tti kompleksit me ndertesa shume banesore dhe aftrriste, me "Ndertesa 01",
"NdErtesa 02", "Ndertesa 03", "Nd€rtesa 04", "Nddrtesa 05", "lrtrddrtesa 06", "Ndertesa 07", "Nd6rtesa
08", "Ndefiesa 09", dhe "Ndertesa 10", do te trajtoje pjeset dhe pz.rcelat kadastraLle nr. 1399-0 dhe 10056-
0 ZK Prishtine,
b) "Grupi i lI-16" n€ kuader te kompleksit me ndertesa shume brrnesore dhe afariste, me "Ndertesa ll",
"Ndertesa l2" dhe "Ndertesa 13", do te trajtoje pjes€t e parcelave r<adastrale nr.1397-1,1397-2 dhe 1397-
3 ZK Prishtin6, clhe

c) "Grupi i III-16" i realizimit te nde,rteses shum6banesore dhe afariste - "Ndi:rtesa 14" dhe "Nd6rtesa
15", eshtd planifikuar te behet ne kuader te parceles kadastrale nr.l40l-4,1402-2,1402-3, dhe 10057-0,
si dhe pjeses s€ parceles kadasrtrale nr. 10056-0 ZK Prishtine, me siperfaqe S:2Cr0 m2.
Kushtet ndertimore pdr parcelen ndertirnore p€r "Grupi i III-te" do tE percaktohen me k€rkese te pronareve
- grupeve tE interesit dhe inr,estitorit, duke ubazuar ne "zgjidhje urbane" te miratuar me ket€ vendim per
caktimin e kushteve ndertimore.
VII. Kushtet nddrtimore per hartimin e dokumentacionit ndertrmor/prcljektit lkryesor per rregullimin e

hapesires sipas gjendjes se planifikuar ne kuaddr t€ parcelEs ndertimore. ne kurader te pjesOs se bllokut
urban "ZM-07", te teresise urbane "ZM" tE Planit Rregullues "Zont Ekonomike" nE Prishtine, percaktohen
baztar ne parametrat, kriteret urbane, kushtet pEr ndenim per lealizimin- nddrtirnin e kompleksit me
ndertese shume banesore dhe a.fariste, dhe hapdsira percjellEse, jane:
o Organizimi dhe qasja ne kornpleks, pozicionimi, gabaritet, etazhiteti i nddrtesrave, raporti i ndertesave

me vijen rregulluese dhe ndertimore, si dhe me distanca nga kuliri i parr;eles, rruget dhe vend parkimet
e planifikuara te kompleksit, si dhe kushtet tjera per rregullinrin e hap€sir€r;, te jene ne teresi sipas
prezantimit grafik te pershkruar ne Planin e lokacionit-"zgjidhjrr urbane", bashkdngjitur k€tij vendimi
per caktim te kushteve ndertimore;

o Parcelat kadastrale dhe pjesdt e parcelave kadastrale, me siperlaqet e lrajtuara ne kuader t€ pjes6s se

bllokut urban "ZM-07", pEr realizirnin e kompleksit me ndertesa shum€ banesore dhe afariste, qe
perfshihen ne ndertim-parcele ndefl;imore, konkretisht parcelrit kadastrale te trajtuara brenda vijes
rregulluese, jand me siperfaqe te pergjithshme 5=20308 m2, nrlersa siperfaqja e pergjithshme e atyre
parcelave kadastrale, e qe shtrihen jashte parceles ndertimore, giegjesisht jashte vijes rregulluese, eshte
S:1218 m2;

o Pjesa grafike per parcelat kaclastrale nr.1397-1,7397-2,1397-3,1399-0 dhe 10056-0 ZK Prishtine, nuk
eshte e harmonizuar me vektoret kadastral;

o Ne kete projekt propozim te zgjidhjes urbane, nga parcela kadastrale nr. 10056-0 ZK Prishtine eshtd
propozuar te ndahet pjesa me siperfaqe 5:200 m2, e cila mbetet te tritjtohet ne fazen e realizimit te
"Grupi II["1

o Pjeset e parcelave kadastrale nr. 1397-1, 1397-2, 1397-3 clhe 10056-0 ZK Prishtine, qd do te
kompensohen me koeficient te nddrtirnit,baztar ne Vendimin 01 Nr. 40Ct-660 dt.26.05.2008 te Kryetarit
te Kornunes se Prishtines, jane me siperfaqe te pergjithshme S: l2l8 m2

o Me keto kushte nd€rtimore ne kuader td parceles ndertimore, ne kuader tE pjes6s se bllokut urban"ZM-
07", te ter€sise urbane "ZM)' t€ Planit Rregullues o'Zona Ekonomike", planifikohet te ndErtohet
kompleksi me nddrtesa shumd banesore dhe afariste, me siperfaqe ndertimore dhe etazhitet, sipas
kalkulimeve dhe projekt propozimit, si n0 vijim:

Komnleksi i nd6rtesave shum6 banesore dhe afariste - Ndijrtesa "1". t02". tt3", tt4". ttS". o'6".
sr7rt. *8rr" rt9:r. crlOtt (66GruDi I") dhe Ndirtesa 6611t'. (612" 

Clhe'6130t (66GrUpi II")
"Grupi I" - NdErtesa 1.2.3.4.5.6.7. 8.9. 10

Nd6rtesa I - S:4137.00 m' I 3546.00 m2, mbi toke+591.00 m', n€n tokii /,
Etazhitet: -B+I'>+s
Nd6rtesa 2 - 5:3506.00 m2 I 2610.00 m2, mbi tok0+896.00 m2, nen toke /,
Etazhitet: -B+I'>+s
Nd€rtesa 3 - 5:3506.00 m' 12610.00 m', mbi toke+896.00 m2, n€n toke /,
Etazhitet: -B+P+5
Nd€rtesa 4 - 5:4415.00 m2 / 3685.00 m2, mbitoke+730.00 m2, ndn toke /,
Etazhitet: -B+I'+5
Nd6rtesa 5 - 5:3795.00 m'l 2850.00 m2, mbitoke+945.00 m2, ndn tokii /,
Etazhitet: -B+I'>+s
NdErtesa 6 - 5:4263.00 m' I 3615.00 m2, mbi tok6+648.00 m2, ndn toke /,
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Nddrtesa 7 - 3:4289.00 m2 I 3684.00 m2, mbi tokd+605.00 m2, nen tokd /,
Etazhitet: -B+P+6
Nd€rtesa 8 - 5:4006.00 m' I 2931.00 m2, mbi toke+l075.00 m', nen toke /,
Etazhitet: -B+P+5
Ndertesa 9 - 5:2278.1)0 m2 / 1610.0i m2, mbi toke+668.00 m2, ndn tokti /,
Etazhitet: -B+P+4
Ndcrtesa 10 - S:211t1.00 m'zl 1450.00 m2, mbitok€+668.00 m2, n€n toke /,
Etazhitet: -B+P+3

Sin6rfaqia e p€rsiithshme n&ir "Grupi I": 5:36313.00 m'zl 28591.00 rn'z. mbi tok6+7722.00 m'. n6n
tok6 /.

"Grupi II" * Ndertesa 1 l. l2 dhe l3
Nddrtesa l1- 5=4547.00 m'?l 3547.0J m', mbi toke+I000.00 m", ndn tol<€/

Etazhitet: -B+P+6
Ndertesa 12- 5:2561.00 m'z/ 2233.0J m2, mbi tokd+328.00 m2, ndn toke /
Etazhitet: -B+P+6
Nd6rtesa 13- 5=4769.00 m'l 3729.01) m2, mbitok€+1040.00 m2, ndn toke /
Etazhitet: -B+P+6

Sip6rfaqia e nirsiithshme piir "Grupi II": S:11877.00 m'zl 9509.00 m'z. mbi tok6+2368.00 m'z. n6n
tok6 /.
Sin6rfaqia e p6rsiithshme pdr "Grupi I" dhe '6Grupi II": 5=48190.00 m'z / 38100.00 m'z. mbi
tok6+10090.00 m'?. n6n tok6/.
r Koeficienti i shfryteziimit maksimal te parcelave kadastrale-parceles rrdertimore (ISHP), konkretisht

shfrytezimi i parcelave brenda vij€s rregulluese, per vendosjen e ndertesave ne bazen-gabaritin e
perdheses ose suterenit, eshte max.40Yo, kjo siperfaqe €shte:

5:20308x0.4=8123.00 m'?i lejuar sipas planit rregullues /,
5:6588.00 m2 / sipas projekt propoz mit /.

. Koeficienti i shfrytezimit maksimal te parcelave kadastrale-parceles ndertimore (ISHPN), konkretisht
shfrytezimi i parcelave brerrda vij€s rregulluese, per vendos;ien e ncldrtesave ne bazen-gabaritin e

bodrumit, esht€ max. 600/o, bazuar ne paragrafin II, pika 1. tE Vendimit 0l Nr. 031-185481 dt.

14.08.2015, td Kryetarrit te Komunes sd Prislrtines, nd6rsa bazuar ne planin rregullues eshte 50 oh, dhe

kjo sip6rfaqe eshte:

5:20308x0.6:12184.80 m2 / le.iuar sipas Vendimit te Kryetarit /;

5:20308x0.5:10154.00 m2 / lejuar sipas planit rregullues /;
S:10090.00 m2 / sipasrprojekt propozimit /.

. Koeficienti i shfrl.tezimit te parceltis ndertimore per hap€sira" gielberuese (ISGJ), bazuar n€ planin
rregullues dhe ne paragrafin Ii. pika 2. te Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, te Kr1,s131i115

Konrun€s se Prishtines, €shtE 0.4 (4(lyo), dhe perjashtimisht kur ndertoLret kulmi me gjelberim, 0.3 (30
o/o), me gjelberim tE larte dhe td uh(,, si dhe hap0sira te organi;zuara per sport dhe rekreacion, dhe kjo
sip€rfaqe eshtE:

5:20308x0.4:8123.00 m2 / lejuar sipas Vendimit te Kryetarit dhe planit rregullues /;
S:20308x0 .3:6092.40 rn2 / lejuar sipas Vendimit te Kryetarit /;
S:8123.00 m2 / sipas projekt propozimit /.

. Koeficienti i ndertimit. (ISPItl) sipas Planit Rregullues "Zona Ekonomike" eshte max. 1.8, dhe trajtimi i

siperfaqeve ndertimore p€r etazhet nrlertimore do te behet - llogaritet, si ne vij im: 100% per etazhet mbi
kuoten +0.00, 509'o pilr etazhet me vellim mbi 51% apo sE paku njera ballore mbi nivelin e tokes -
suteren, dhe 0% p€r etazhet e nentol:es - bodrum, dhe kjo siperfaqe eshLte:

S:20308x1.8:36554.00 m2 I lejuar sipas planit rregullues /,
S:38100.00 m2 / sipas projel<t propozimit /.

r Me aplikimin e Vendlimit 01 Nr. 410-660 dt.26.05.2008 te K.ryetarit te Komunes se Prishtines, per
kompensimin e prontis private, te :lanifikuar per interes publik, me koeficient te ndertimit, do te
munddsohet qe siperfaqja e parcelEs nd€rtimore (brenda vijds rregulluese) td sht,chet deri ne 20 % G
siperfaqes se pdrgjithshme te parceler; ndertimore, dhe per pjes€t e parcel:rve kadastrale nr. 1397-1,1397-
2, 1397 -3 dhe 10056-rC ZK f'rishtin€, me siperfaqe te pergjithshme S:121 8 m2, e perfshire j ashte vijes
rregulluese, kjo siperfrqe, e pdrcaktuar nd perqindje (%) eshte: S:121 8ill0308x 100:5.99 %. S ipas kesaj
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Ilogarie, pronaret dhe investitori, prer sip€rfaqen e theksuar. do te kompensohen me siperfaqen
ndertimore, llogaritur me koeficient tE nddrtimit 1.8. si ne vijim: S:l218xl .8:2192.40 m2, ndersa
siperfaqja e pergiithshme, e lejuar ptlr ndertim, do tE jete: 5=315554.00'+2192,,40:38746.40 m2, dhe e
nj€jta do te realizohet, sipas trrropozimit tE pronareve dhe investitorit.

t Bazuar nE nenin IIl. te Vendirnit te Kryetarit te Komunds se Prir;htines dt. 14.08.2016 dhe protokolluar
me numrin 0l nr. 03 1 - I 8548 I , per shk:aqe tE kursimit dhe efigienrrcs sd energjisti, siperfaqja qe ze shtresa
e "termoizolimit", nuk perfl;hihet ne kalkulimin e siperfaqes se pergjithshme ndertimore e as ne
kalkulirnin per taks€ dhe tarilt per leje ndertimore;

o Destinimi i shfrytezimit te ndertesave te kompleksit, t€ jetE ndert im shume banr:sor dhe afarizem, si dhe
me hapesira percjellese, si: kthina teknike, depo, hapesira gar,zhesh etj. (sipas projekt propozimit).
Bazuar ne shkresen "lnformim nga J?lani Rregullues 'oZona El.onomike" dhe, "PZLIU", blloku urban
"ZM-0'7" eshte i destinuar si zone mikes, me shdrbime percjellEse ptir industni dhe ekonomi, industri
terciare, banim (rnax. 60 % e siperfaqes s€ bllokut) dhe hap6sira te liralpermbajde publike;

o Etazhiteti maksirnal i lejuar n0 bllokun urban "ZM-07",te teresis€ "ZM)) te.Planit Rregullues "Zona
Ekonomike", eshte 5 (pese) ehzhe mlbi toke, ndersa sipas PZHU-se eshte V-VI etazhe. Etazhiteti mund
te ndryshohet-rritet nese aplikohet \/endimi 01nr.400-660 dt.26.05.2008, i k.ryetarit te Komun€s s€
Prishtines, per kompensimin e prones private te parapare per intr:res publik, me koeficient te ndertimit;

r Distanca me e vogel ndermje,t dy ndertesave me fasade ballore perballe njeri-tjetrit, orientimi veri-jug,
eshte l.5H - ku H eshte lartesia mesatare e ketyre dy ndertesave;

o Distanca e ndeftesave shumebanesore ne varg, ne fasaden anesore eshte min. 4.0 m;
o Ndertesat shumebanesore mund te ndOrtohen ne varg, me distanc:e zero ne fasaden an€sore, me kusht qe

gdo 60 m te ofrohet pasazhi prer dep€rtimin e makines p6r zjarrfikje;
o Ngritja e nivelit te perdheses nga niveli i terrenit- trotuarit te nderteses, lejohet rne se shumtr 1.20 m mbi

kuoten e niveletes se rruges publike. PEr ndertesat qe ne perdtLese kane tregti apo shdrbime, kuota e
perdheses mund te jete me madhe se l<uota e trotuarit per max. 0.30 m;

o PErdhesa preferohet te hyjd brenda vijes ndertimore per min. 2.0 m, duke kriiuar: keshtu strehe prane
lokaleve dhe shteg me te gjere te k€mbesoreve;

o Ndertesa ndertohet vetem brenda vijes ndertimore dhe nuk gu.<on te shkele vijdn ndertimore. Daljet
jashte vijes ndertirnore jane te lejuara per katet mbi p€rdhesd, pdr ballkone, rstreh€ etj., me gjatesi te
daljes nrax. 1.40 m;

o Qasjet ne kompleks te jene nga rruget e planifikuara te planit rregullues urban, sipas planit te
situacioniVzg idtrl es urbane;

o Qasja e automjetit me rampe (max, l0%) nE garazhl nEntokEsore duhet t0 filloje minimum nga vija
ndertirnore;

. Duhet te mundesohet qasja e automjetit te zjarrdfikesve ne gdo 50 m dhe p€r gdo ndertese. Te
mundesohet qarkullimi pdr levizjen e lire te automjetit te zjarr€fikesve me distance min. 4 m (pasazh
apo rruge e hapur) dhe lartEsi te past€r prej 4.0 m;

o N€ kuader te kompleksit te parashihen edhe vend-parkimet e jashtm,e, shtigjet, trotuaret, kende te
lojerave per lemije, terrene sportive, rnobiliar urban, eti.;

o Veprimtarite e banimit duhet t€ kene I vendparkim per njesi banimore, ;ndersa veprimtarite e afarizmit
I parkim per 30 rn'r te nderteses;

o Parcelat ndertimore te ndertesave shumdbanesore nuk duhet te rlethohen;
o Arkitektura-dulcja e jashtme (fasada.) e ndertesave dhe materializimi i tyre, te jet6 me materiale

bashkekohore clhe me masa te efigiencds se energjis€, dhe ti pershtatet arnbientit pdr rreth;
o Si dhe aplikimi ite gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike te percaktuar n€ kriteret dhe

parametrat urbern te Plani Rregullues "Zona Ekonomike" dhe Plrrnit Zhvjrllimor Urban.
VIII. Kompensimi me koeficient ndertimi i pjeseve se parcelave kadastrale nr. 1397-1,1397-2,1397-3
dhe 10056-0 ZK Prishtine, me siperfaqe S:1218 m2, e perfshire ntihapesir€ publike te planifikuar-rruge,
per realizimin e ndertimit kompleksit me ndertesa shurnebanesore dhe afariste, te realizohet si me poshte:

Sipas kalkulimeve ne paragrafin IV., parcela ndertimore e kompleksit me ndertesa shume banesore
dhe afariste, nd kuader te bllokut urban"ZM-07",te ter€sise hap,jsin6rs "2M", eshte me siperfaqe prej
5:20308 m2, andaj bazuar ne Vendimin e Kryetarit te Komunes se Prishtines 0l nr.400-660 dt.
26.05.2008, kompensimi iprones private te perfshirE ne hapesira me interes publik, mund te realizohet
me koeficient te ndEftimit per siperfaqet deri 20%o, dhe sipas kesaj, kjo siperfaqe percaktuar nE perqindje
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llogarie, pronardt dlie jinvestitori, per sipdrfaqen e theksuar, kompensohen me siperfaqe ndertimore:

S:1 2 1 8x1.8:2 192.40 mP.

Kjo drejtori jep PELQIM ptir kompensimin me koeficient ndertimi te pjeseve te parcel€s

kadastrale, bazuar nE vendimet e lartc,:kura. Kjo procedure e kompensimit me koeficient ndertirni, do te

realizohet bazuar ne pelqimin e konfir'muar ne kete paragraf, e icili do te sherbeje si baze per arritjen e

marreveshjes definitive., nd mes td bar;hkEpronardve te parceles rlhe Komunes se Prishtines, konkretisht
Drejtorisd se Prones td l(omunres se Prishtines.

Mos zbatimi i kiisaj prccedure sipas ketij paragraft, nga bashkepronardt dhe investitori, pdr arsye

te ndryshme, detyron DrejtoriLne e Urbanizmit, te rishikoje sipdrfaqet ndertimore te nd€rlesave shume

banesore dhe afariste, td percaktuara nre kete vendim per caktimin e kushtlel'e ndertimore.
IX. Ndarja/parcelimi i parceles kadz.strale nr. 1397-1,1397-2, 1397-3 dthe 10056-0 ZK Prishtine, do tE

realizohet sipas Situacionit te parcel€s ndertimore me vij€n rregulluese dhe ndertimore, Planit te

situacionit-"zgjidh-ja urbane" clhe manualit te ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar.
Andaj, kjo drejtorijep efllqtU pdr ndarjen e parcelave kadastrale t€ lartcekura, sipas Planit te

situacionit - "zgjidhja urbane" dhe "situacioni i parcelave me vijen ndertimore dhe rregulluese nga plani

rregullues ne sistemin koordinativ Kos;ovaREFO1", punuar nga kjo drejtonidhe manuali i ndar-ies. punuar

nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do te rea.lizohetbazuar ne pelqimin e konfirmuar
ne kete paragraf, e i cili dc, te sherbej€ si baz.E per evidentirnin nd regiistrin kadastral. te ketyre

ndryshimeve.
Procedura e ndarjes trs bEhet para aplikimit per leje nclErtimore, ne Drejtorin€ e Kadastrit te

Komunes se Prishtines, sipas vendimit te kushteve ndertimore dhe me kerkesd te pronareve dhe

investitorit, duke u bazuar edhLe n€, Plani isituacionit -"zgSidhja urbane" dhe "Situacioni iparcelave me

vijEn ndertimore dhe rrergulluese nga plani rregullues ne sistemin lkoordinativ KosovaREF0l", punuar nga

kjo drejtori dhe manuallit te ndarjes, []unuar nga gjeometri i licencuar, e te cilat jan€ pjesd perberese te

k0tij vendimi p€r caktimin e kushteve nd6rtimore.
X. Bashkimi i pjes€ve dhe parcelare kadastrale nr. 1397-1, 1'.\97-2, 1397-3, 1399-0 dhe 10056-0 ZK
Prishtine, do t€ realizohet sipas parcelave nddrtimore, pas realizimit te procedures sd kembimit te

percaktuar ne paragrafin VI. te k€tij vendimi,bazuar ne Plani isituacionit-"zgjidhjil urbane", Situacionit
te parceles nd€rtimore rne vijtin rregu luese dhe nd€rtimore nga l?RR "Prishtina e R.e * Zotta Qend€r" ne

Prishtine, ne sistemin koordinativ KOSOVAREF 0l dhe ne manualin e bashkimit, punuar nga gleodeti i
licencuar.

,\ndaj, kjo drejtorijep t'i:lqnU per bashkimin e parcelave t€ lartcekura, sipas Situacioni i parceles

ndertimore me vijdn rregulluese clhe ndertimore nga plani rregullues nE sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01. Pro,cedurzr e bashkimit do t€ realizohet baizuar ne pelqimin e pershkruar ne kete

paragraf, e icili clo te sherbejel sibaz€ per evidentirnin ne regjistrin kadastral, td kdt;gre ndry,5fiirn"u".
Procedura e bar;hkimit te beh3t para aplikimit per leje nddrtimore ne Dreitorine e Kadastrit te

Kontunds se Prishtines, sipas ketyre kushteve nd€rtimore, me kerkese te pronareve dhe investitorit, duke

u bazuar ne Situacioni i parceles nderlimore me vijen rregullueser dhe ndtlrtimore nga Plani Rregullues ne

sistemin koordinativ KOSOV'AREF i)1, punuar nga gjeodeti i drejtorise, dhe manualin e bashkimit te

parcelave, i cilieshte pjese pdrberese ,: ketij vendimi pdr caktimirn e kushteve nddrtimore.
XI. Kushtet e veganta - tei caktuara bazuar n€ nenin 45 t€ Ligjit Nr. 05iL-03 pdr Procedurdn e

Pergjithshme Administrrative, duhet t€ realizohen, si ne vijim:
a) para aplikimit pdr lejr: nddrtimore ptlr ndertesat e planifikuara per ndertim sipas "Cirupi i I-re dhe "Grupi
i II-te" i realizimit, duhrett€ berhet zhvr:ndosja e largperguesve (zhvendosja e rrjetit 35 kV), sipas kushteve

teknike td percaktuara nga ar.rtoriteti perkates/KBDs-i, dhene prermes shkreses "Zgjidhje teknike", nr.
5555, dt.24.07.2020.
b) pjesa e parceles kadastrale nr. 10056-0 ZK Prishtine, me siperfaqe 5:200 m2, duhet te ndahet sipas

manualit te ndarjes, dh,o e nje.jta do tE trajtohet, perkatesisht kushtet nderlirnore per: ate pjese te parceles

do te p€rcaktohen ne fuz1n e trajtimit td parcelave ndertimore pEr "Grupi i lll-te", me kerkese te pronareve
- grupeve te interesit dlne investitorit le caktuar, duke u bazuar n€ zgjidhjen urbane, te miratuar me kete

vendim per caktimin e ,kushteve ndertimore.
Mos realizimi i kushter,e te veganta, tii percaktuara sipas pershkrimit ne priken a) dhe b) te ketlj paragrafi,
pdr arsye td ndrl,shme, obligon Drejtorine e Urbanizmit te rishiikoje vendimin per caktirnin e kushteve

ndertimore p€r "Grupi i I-rd" dhe "Grupi i ll-te" dhe td veproje l<onform rregullatil'es ligjore ne fuqi.
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XII. KyCja n0 infrastruktur€ - per marrjen e pElqimeve nga Kt)DS-i dhe KUR "Prishtina" aplikimi do
t€ b6het nga kjo drejtori. Per aplikim nevojitet prezantimi i dokumontacionit, me p6rcaktirn tE vendeve pdr
kygje n0 rrjetet p6rkat€se, i dor6zuar vegant6 nd CD, me permbajtje si nE vijim:
o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adr,rsa;
o Informaten mbi lokacionin - adresa e saktE e hapesires nd6rtuese;
o Kopjen e planit dhe certifikat6n e njesis€ kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjese pErb6rese e kushteve ndertimore) dhe pamjen ne ortofoto

t€ lokacionit me hapEsiren nddrtuese;
o P€rshkrimin teknik td objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh€m p€r energji elektrike dhe ujesjelles).
Kyqja nC infrastrukturE pEr ngrohje qendrore te behet n€ rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak tE

kushteve detale dhe pElqimit pEr kygje nga "Termokos" - Ngrohtc,rja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.
XIII. Dokumentacioni nd6rtimor-projekti kryesor t€ hartohet nga ekipi me ptirgatitje t€ lart€
profesionale dhe me kualifikime perkatEse per secilCn fazd tE projektit, duke u bazuar ne kushtet
nddrtimore te caktuara nd pik6n IV., projekt propozimin e prezantuar, "Udhezimit Administrativ i MMPH-
sE Nr.06/2017 plr percaktimin e procedurave p6r pdrgatitjen dhe shqyrtimin e kdrkesave p€r kushte
nddrtimore, leje nddrtimore dhe leje rrEnimi per kategorin6 e I-rij dhe II-te tE nd6rtimeve", "Udh6zimit
Administrativ i MMPH-se Nr. 08/2017 pdr normat teknike tE plarrifikimit hapdsinore", "Rregullores mbi
normat minimale teknike pdr nddrtesat e banimit nE bashkEpronEsi'', te MMPH nr. 03/2016 dt. 04. I I .2016,
bazuar nd UA nr. 33/2007 pdr kushtet teknike tC objekteve nddrtinrore pdr qasjen e personave me aftEsi t€
kufizuara, nornave teknike p6r siguri nga zjarri si dhe norrnave dhe standardeve tjera pEr projektim td
kdsaj kategorie t€ nd€rtesave, dhe td p€rmbaj6:
o Lokacionin e parcelds nddrtimore n€ kuadEr td zon€s;
o Situacionin-planin e lokacionit, t€ gjer€ nd diamet6r prej 50 m', me nddrtesa ekzistuese dhe ndertesat

e planifikuara, nE p€rpjes€ l:200, l:500 apo l:1000;
o Situacionin-planin e lokacionit l:200 ose 1:500, me dimensionr: tE sh€nuara, horizontale dhe vertikale-

kuota te lart6sisd;
o Situacionin-"zgjidhja urbane" nd pErpjesd 1:200 ose 1:500, m,: pozicionim td ndErtesave nE sistemin

koordinativ KosovaREF0l, duke p€rfshi edhe kuotat vertikale tii hyrjeve nd pdrdhese, me kuota relative
dhe absolute;

o Incizimin gjeodezik tE parceles nd€rtimore me rrethine, si dhe me pozicionim tE nd€rtesave tE

projektuara dhe infrastruktur6s rrugore, nE sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;
. TC giitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, n€ pErpjes€ 1:50, pEr nd€rtesat e projektuara, duke perfshi

edhe kuotat vertikale tE hyrjeve n€ p6rdhese dhe etazheve tjr:ra me kuota tE sh€nuara, relative dhe
absolute;

o PErshkrimin teknik me paramas€ dhe parallogari t€ pundve ndiirtimore dhe ndErtimore - zejtare;
o Detajet e nevojshme nd pErpjes€ 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukth6tarisE me p6rshkrimin e

materialit te dyerve dhe dritareve, ni: p6rpjesd 1:50;
o Projektin e organizimit td kompleksit, me mrgE, shtigie, mobiliarin urban, etj;
o Projektin e struktur6s s€ nd€rtimit - llogarin€ statike, me p6rshkrim teknik, pozicionim dhe detaje tE

nevojshme;
. Projektin e instalimeve elektro-energjetike, me p6rcaktimin e 'vendit per kygje nE rjetin energjetik t€

qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;
o Projektin e instalimeve t€ ujesjelltlsit dhe kanalizimit, me p€r<:aktimin e vendit p€r kygje nE rrjetin e

qytetit;
. Projektin e instalimeve te makinerisE, me pdrcaktimin e vendit p€r kygje n€ rrjetin e qytetit;
r Elaborati i "Organizmi dhe masat e siguris€ n€ vendnd€rtim", bazuar n0 Vendimin 01 nr. 035-174324

dt. 12.07.2016 e Kryetarit td Komunds s€ Prishtinds;
o Elaboratin e fizikds nd6rtimore dhe at€ t€ mbrojtjes nga zhurma;
o Elaboratin gjeomekanik nd baz€ tE analizave n€ terrenit;
XIV.Dokumentacionind6rtimor-Elaboratiper@oit6sengaziarri,hartuarngaekipime
p€rgatitje t€ lart6 profesionale dhe kualifikim p€rkatEs. Me aplikacionin pdr leje nd€rtimore tE dorEzohet
dokumentacioni i nevojshem, ne dosje t€ vegante, i cili p€rmes alctit p6rcjell6s, do tE procedohet nga kjo
drejtori nE kompetence tE Drejtorise sE Sh6rbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpdtimit te Komunes sE

Prishtin6s, per sigurimin e "Deklarat6" pdr Masat e mbrojtjes nga zjarri.
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r Planin e mbroides nga,zjarri-elaborz.tin, te hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
o Ddshmin€ mbi pron,ersine ptlr parceldn kadastrale/certifikaten e: njesise kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);
o Situacionin-planin erlokacionit, te gjere ne diametdr prej 50m', me ndertesa ekzistuese dhe ndertesat e

planifikuara, ne perpjese I :2|00, l:500 apo 1:1000;
o Situacionin-"zgjidhja urbane" ne p€rpjese l:200 ose l:500, mr: pozicionim te ndertesave nd sistemin

koordinativ KosovaREF0l, duke pelfshi edhe kuotat vertikale ttj hyrjeve ne perdhese, me kuota relative
dhe absolute;

o Kushtet ndertimore, t,6 caktuara nga Drejtoria e Llrbanizmit (kopje);
o Certifikaten e regjistrimit te biznesil tE investitorit dhe td hartuesit te planit te mbrojtjes nga zjarri.
Leia Miedisore Komrunale - lbazuar nE nenin 9, pika I te Udhezi.mit Adnninistrativ MN{PH Nr. 0l/2017
per Dhenien e Lejes Nljr:disore Komurrale, perkatesisht shtojces sre ketij urdhezimi, aktiviteti i propozuar
sipas projektit konceptu,al-komLpleks me nd€rtesa shume banesore dhe afzLriste, in6nshtrohet procedures
per pajisje me Leje lMjedisore Komunale. Dokumentacioni ndertimor-Elaborati per Leie M.jedisore
Komunale, i hartuar nga ekipi me pergatitje t€ larte profesionale clhe kualifikim perkates, dhe aplikimi te
behet ne Drejtorine e Planifikirnit Strategjik dhe Zhvillimit te Qendruesh,Om, njekohesisht me aplikimin
p€r leje ndertimore.
Dokumentacioni i perg;atitur duhet te pUrmbajd:
. Raporti per Leje Vljedisore Komunale, n€ tre (3) kopje n€ formd te shkruar dhe njE (l) ne form€

elektronike;
o Ceftifikaten per regiir;trimin e biznesit;
r Certifikatdn e njesise kadastrale dhe kopjen e planit;
o Kontratdn per shfrytezimin e parcel,iis, ndse parcela nuk eshte p,rone e aplikuesit.
XV. Marrdveshja pdr infrastrukturE - bazuar ne nenin 23 te Ligjit Nr.04/L- l 1 0 p€r NdErtim dhe ne

nenin 10 dhe 1l te "Rregullore mbiTalisen administrative per dhenien e le.jes se ndertimit dhe Tariferr per

rregullimin e infrastrukturtjs" 0l nr.43tll01-0094474117 dt.24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve
Kapitale dhe Menaxhinnit te Kontratave e KomunEs se PrishtiLnes, te vleresttje n1e ngarkese per te
rimbursuar koston p€r lrrijimirr, permiresimin, zgierimin apo riparimin e infrastruktures, dhe te arrije
marreveshje per infrastn"rkture me pronarin/investitorin. Me aplikacionin prdr leje ndertinrore te dorEzohet
dokumentacioni i nevcrjs;h€m, nd dosje te vegantO, i cili permes aktit percjr:ll€s, do te procedohet, nga kjo
drejtori, ne kompetence te Dreitorise sti Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave te Komunes
se Prishtinds, per arriden e k€saj marreveshjeje. Dokumentacioni i pergatitur duhet tE permbaje:
o Deshmine mbi pronesine ptlr parcelen kadastrale/certifikaten e njesise kadastrale, dhe kopjen e planit

(kopje);
o Verrdimi pdr caktimirn e kushtet nd,irtimore, se bashku me sit,uacionin e miratuar, te leshuar nga kjo

dre-itori;
o Certifikat€n e regjistrimit te biznesit te kompanise investuese;
r Kontraten per bashlle investim (nesr: esht€ prezantuar ne kerkersen p€r leje ndertimore);
o Autorizimin p€r perfzLqesim (nese erihte prezantuar ne kerkesen e lejes ndertimore);
. Kopjen e letdrnjoftimit t€ ktirkuesit/ve (bashkepronareve te parceles-ave clhe investitorit).
XVI. Pagesa e kom;pensimit p6r n,lErrimin e destinimit td tok6s bujq6sore - meqenese parcelat
kadastrale nr.1397-1,13i97-2,1397-3,1399-0 dhe 10056-0 ZK Prishtin6, ne baze te certifikates se njesise
kadasl.rale, jane te evidentuara rne lloj to shfrytezimit te parceles-tok€ bujqtisore, me k.lase te l<ualitetit "are
e klases 3", kErkohet qe paraprakisht te bEhet pagesa e kompensrimit per nderrimin e destinimit te tokes
bujqesore ne tok€ nd0rtimore,l<onform nenit 11, l3 dhe l4 te LigiitNr.02lL-26 per lfoken Bujqesore dhe
nenit B, 9 dhe l4 te Udhtlzimit .Administrativ te MBPZHR Nr. 4lli1006, per nderrirnin e destinimit te tokes
bujqesore, qe e rregullojne ketir fushe.
Siperf'aqja e tokes br"rjqesore, te ciles dc ti nderrohet destinimi, do te percaktohet baz.uar ne siperfaqen qe
do t€ ndertohet, sipas Plani i situacionir-'zgjidhja urbane", dhe e rrj0jta do te pErl'shije siperfaqen e pjeses

s€ parcel€s ndertimore e destinuar si toke bujqesore, me sipErfaqe tE pergjithshrne 5:20308 m2. Kjo
sip€rfaqe do tE regjisrtrohet si toke nd6rtimore, n0 regjistrin hadastral, pas realizimit te pageses se

kompensimit per nddrrimin e clestinimLt te tokes bujqesore,
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Ky kompensim - pagesd clo td realizohet n€ Drejtorin€ e Kad,strit te Komurres se Irrishtines, ne fazdne-zhvillrmit t6 procedurei administrative per ma,jen e lejes ndertimore.xvrr' Pagesa e taksds per dhenien e lejes ,e nie.ti.iiJhe tarira per nclikimeit nga *itja e densitetit teinfrastruktures' tJo. te realizohet sipas "Rregullore mbi iaksen Administraii*, pe. dhdnien e lejes sendertimit dhe Tarifen pdr rregullimin e infrastruktures'i 0lNr.,l34/ol-0ogi4-,rqttl ar.2q.04.2017 dhebazuar ne dokumentacionin noi'ti.or4rr".i.r.ti, trv.r"i rr pjese perbe.er., 
"ie.r,,.ses 

per reje ndertimore.Pagesa e taksds dhe tarifes. sipas ketij paragrafl, o" ie rLrirolLet sipas afatit kohor tE pdrcakluar nd
lJffflH,X,,fi ffilfi#j! 'dhtjzimit 

AdminiJtrativ te nanapu-se Nr oolzo ii-irzs.os"20n, pasma*jes
Pagesa e takses administrative do te ,ogaritet edhe per rren imin e n,c6rtim,ove ekzistuese ne kuad.rte parceles kadastrale, bazuar ne giencljen .tJirtu.r., l,Llri*in gjeodezik Jhe prc,jektin ideor te atyre

;3;fffi:,H,*1f"Jir,i,,llf.'" Te percaktuu. ne pite, J.q ,e ,i,iiiir .."!uIoi", se rartcekur dhe
xvlrr'vlefshm6ria.e vendimrtt per ca.ktimin e kushteve ndertinrore eshte nje (l) vit, me mundesi tevazhdimit per nje (l) vit deter, ne rastet kur nuk ka nde,uar giendja ekzistuese apo dokumenti iplanifikimit hapesinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit t€ v1:fshmeriise.

Arsyetim
Aplikuesitipronaret Zeqrt'dheMuharrem Salihu, Mehedi Sahiti, Musa, Re:rhep dhe Avdush vitijanga Prishtina dhe investitori NiP "Butrinti", me seli nJ pr,rrr,ire nre certifikate ie reglistrimit te biznesitnr' 70543583 dhe me pronar Nasuf Zhegrovanga vushtrria^(Grupi i I-re), ot" p.onuret Syrejman dheIsmet Gashi nga Prishtina lGrupi i rr-,E;, me kerkesen 05 Nr. isorc,z-ts+s.io/i'ito3 dt. 05.08.2020, kanekerkuar nga kjo d'ilt'^t:-lhapjen e procedures administraiive per r;hqyrtimin e k.rkes€s 05 Nr. 350/02-154530/19 dt.02.07.2019, dhe 05'Nr.350/02-154530/tgitZ ar. Z+.Ot.2020,te perflrnduar me aktinadministrativ "vendim p€r refuzimin e kerkeser", ,. ."i"."n.e 05 Nr. zsotoz-ls+530/rgdhe 05 Nr.350/02-154530119/2 

.dt"ll'07 '2020, dh; caktimin e t<ust teve ndertimore per hartimin e dokumentacionitndertimor/projektin kryesor per niertimin e kompr"r.rii -. ndertesa shume banesore dhe afariste -"Ndertesa 1", "Nddrtc'sd 2", "Ndertesa 3", ,Nderteru 
41,--i,Ndeftr,.sa 5,,, ,,Nddrtesa 

6,,, ,,Ndertesa 
7,,"Ndertesa 8"' "Ndertesa 9" dhe "Ndertesa I0" (pdr c.upi I-re) dtLe,,Ndertesa l.l,,,,,Ndertesa 12,, dhe

;*li#ffi l1,lt"J."JJl;i,1];l"l 
rokacionin . pe,it.,*,i pu,ug,ufin r. te dispo zitiv tdketij vendimiper

Me kerkesen per caktim td kushteve ndertimore 05 Nr. 3s0/02-1545:\0/lg cit.02.07.2019, dhe pdrplotesim te dokumentacionit 05 Nr. 35t0/02-154530/lg dt.02.07.20r9, me r.e.r..ren per nderhyrje neprocedure 05 Nr' 350102-154530/lg/2 clt. 24.0r.zo20, r. te.t"r-n ris r.,r.. ii'irtoz-tsqs30/tg/03 il.05'08'2020' per rihapje td procedurds administrative,'ri orr. giatti fazes se zhr,,illimit te procedures,aplikuesit kand prezantuar dokumentacionin dhe provai ,i-ne-ui;r*,- D€shmine mbi pronesinE per parcelen kadastiale n.. riqq-o dhr: 10056-0, dhe certifikata e njesisekadastrale' P-71914059-oi:qq-o dhe P-719r4059-100j; -0, zt< prishti,e, tertuu. nga Drejroria eKadastrit e Komunes^se-Prishtines (k<13]3^te..vertetuara"nga oriljinali, LRP- Nr. 3g0g/201g, LRp-Nr'rend'390912019, L'RP-Nr.ren a. zgioi}tg dhe Lru-Nr.rend.39 1v2019. dt.12.06.2019);- Deshmine mbi pronesin€ per parcelen kadastrale nr. izg'i-t, r3,t7-2 ahe: tzgi-sZK prishtin., dhecertifikata e njesise kadastiale, P-71914059-01397-r, i-i|gtqosg.o1397-2 dhe p-7r9raosg-01397-3,ZK Prishtine, reshuar nga Drejt,ria e Kadastrit e Komund, .e eri.t rire'- Projektin konceptual '''zgsid\aurbane",.ha1ruy 
"g" 

LffiJt" 
l1"t:{lr,.re 

o,Aspen 
Architecture,, shpk,me seli ne prishtin€, me certifikatE te regjistrimit tJ uirn".iin.. g10g42676;- Shkresen "Informim nga PIani Itregullues "ZonaEkonomike,, dhe,,pZHIJ,,, me referencd 05-350/01_264661/18 dt' 02'll'2olg, te dates"06.11.2018, te leshuar nga Drrjtoria e planifikimit Strategjik.heZhvillimit te eendrueshem e Komunes .e p.irfriirrJ;"""*' "

- Manualin "situacioni.iterenit ne parcelat ol3g7-l',01397-2, ol3g7-3,01399-0, 10056-0, 10057-0,
?+1?'"'01402-3'01401-4zKPrishtine",punuarngue,"oooiilicencuarE".iaair-.ti,me licencenr.

:iff;[.'5Tl[ff],ffi,iiffri%,?TTil1["'"*re per Dirtribuim dhe Furnizimi me Energji
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banesord", e lidhur nti mes 1.6 investitorit NTP"Butrtntt"' me sell ne r-rrsrtlrrre urrv Prvrrerv

Vitija, Ismet Vitija, vruru viri;a, Avdush vitf u, Muharrem Salihi' Zeq'ir Salihi dhe Mehedi Sahiti nga

prishtina, redaktuar dhe noterizua' te noteii Burim Xhemajli ne i'rishtine, tr-RP nr' 3863/2018'

Ref.nr.57412018, dt. 15.10.2018 (kolrje e vdrtetuar nga origjinatri);

- Aktin noterial "Autorizim g!eneral", i p.on-e'" neitrep Vit1u" Muharrern Salihi' Zeqir Salihi' Mehedi

Sahiti, Ismet Vitija, N{usa Vitija, dh. A;;; Yiir;, at'ene ko*panise "Aspen Architecture" shpk' me

selindPrishtirr6,p€rpdrftrqdsimprandsherbimevenoteriale,autoritetetshtet€roreperfshireketu
Komun6, Ministri apo Gjykat6, i r-edaktuar dhe noterizuar te noteri Burim Xrremajri ne Prishtine,

LRP.Nr..1 72112019, ,1t. t i-'<lq'2019 (kopje e pa-vertetuar); 
.

-Veftetiminmbiobligimettatimore,ne"emerteNasufZhegrova'm'ekerkes€teNTPButrinti'nr'
1 543 18/19 dt. 02.07 .1..019;

- Vdrtetimin mbi obligimet tatimort:, ne emer tE Bejtush Vitiia' me kerkese td Avdush Vitiia' nr'

129633 I 19 dt. 06.06.120 I 9;

- v€rtetimin mbi obligimet tartimore, n6 em6r te Musa vitija' nr' 129633119 dt' 06'06 '2019],

- V€rtetimin mbi obligimet tatimo.", ne.*e. t0 Bejtush vltija, rne kdrke's€ t6lsmet vitija' nr' 129633119

dt. 06.06.2019;
- vdrtetimin mbi oblig;imet tatimore, n6 emer t0 Rexhep vitija' nr' 1296"33119 dt' 06'06 '2019

- Vertetimin mbi oblig;imet tatimor., ne .n1et te Muhariem Salihi' nr' 12:"9633119 dt' 12'06 '2019:,

- v€rtetimin mbi obliplimet trltimore, ne emer G zeqir Salihi, nr' 129633119 dt' 12'06'7019;

-Vertetiminmbiobligimettatimore,ne"*e'teMe'hediSahiti'nr'129633119dt'12'06'2019
- vertetimin mbi obtigimet tatimore, n6 em6r t€ Ismet Gashi, m' 18774120 dt' 24'01'2020:'

- vortetimin mbi obligimet tatimore, ne emer t6 sylejr,ran Gashi' nr' 18',774120 dt' 24'01 '2020

- Kopjen e certifikatel re ..giiurimii te bJnesit te Ntp "Butrinti" me serli n0 Prishtin.' me nr' 70543583;

- Aktin noterial "Pelqiim", i bashkepl'onure,r. lsmet Gashi dhe Sylejman Gashi' pErmes te cilit k"i' 
1Tl-:

pajtimin per rgiiohl,, ie'peruastlt er *bun. ne lkofirpleksin ZM 07' i redaktuar dhe noterizuar te notert

Burim Z.Xhemailine piisntind, LllP.Nr. 378012019, dt'26'09'2019 (origiinali);

- Aktin noterial "Autorizim", i pronarit t'u i'tu*i' dhdne v6llaut te tij Sylejman Islami' per ndErmarrje tE

veprimeve dhe per perfaqijsim p.:ie.o;;;;*" it91"'*le dhe kadastiale' i redaktuar dhe noterizuar te

noterja Sevdije s.'r.urn;qi nd prlrt',rlie, LRP'N'''endor: lo432l2(\lg' dt' 24'09'2019 (kopje e pa

lT:lr* i kompanisd 
.,,{spen trrchitecture,, shpk me..seli ne prishtinel,l:y"J^:T5:li:;:ff1

profesionale eritu'g"rirha, por lrcrfaqesimin e pronareve prane irrstitucioneve' komfor autorizimit

noterialme LRP nr' 172112019 dt 15'04'20191.

- Fotokopja e leternjoftimit te pronzLreve, investitorit dhe te t€ irutorizuareve;

- Fotot"';}]r",';r}te 
Urbanizmit, trras pranimit te kerkesave te ndara 05 Nr. 350102-154530/19/03 dt'

05.0g.2020 dhe 05 Nr. 350/r)2- 154:3Ollglo3 dt.05.08.2020, per rihapjen^e_procedures administrative per

shqyrtimin e k6rkes0s 05'Nr. 35ot0z-r54530/r9 dt. oz.o7.2ot9, i[re 05 Nr' 
"\50'to2-15453011912 

dt'

24.01.2020,te pe.irrrduara me aktin administrativ "Vendim p6r refuzjLmin e k€rkeses", me reference 05

Nr.350/02_154530r"it dhe 05 Nr. 150/02-r5453or1912 dr, 14.07.2020' shqyrrimitt6 p€rmbajtjes se tvre

dhe lokacionit, ptir tti cilen kerkohe t p.rcaktimi i kushteve ndiSftimore' duke u mbeshtet n€ paragrafin l '

te nenit g4 te Ligiit'Nr.05/L-03r 1,er eroleduren e P6rgiithshme Adrninistrative, ku thuhet se' citojme:

,,organi publik kompetent mund 
_tii 

bashioj diso pro""iiro 
.aclminisftcrtive 

n€ njd te vetme nese tii drejtat

dhe detyrimr, n p,o-i,nr, ,e per\rt no toriLrn ni nie giendie faktike dhe bazd iuridike ft nieift apo tii

ngiajshme,,, ,,endosi ti bastr.ole rlhe trajtoj€ ne 4e p.ocedird te vrltme administrative, giegi€sisht ti

trajtoje me nj6 r,endim per caktinr te kushieve ndertimore, duke u bazuar edhe nE faktin se parcelat

kadastrare t€ lartcekura dhe te trajtuara, pe.rrnin"n ne \u1der 
tti bllot rt t0 njejt€ urban "ZM-07", te teresise

"Z,M" t0 Planit Rregullues "Zonat)konomike" ne Prishtine'

pas ketij konslatimi dhe veprimi udnlinirtrutiv, kjo drejtori mor]-1e shqyrtim kerkesat e lartcekura'

dokumentacionet e rrashkengjitura me ke;[;r, dhe gjaie fazer; se zhviilimit te procedures adrninistrative,

konsultoi dokumentet e planifikir.it hila;;;r per*rokacionin ku shtrihen parcelat - Plani Rregullues

,,zonaEkonomike,, dhe plani zrrviilimir urban, rregullativen ligiore nd luqi nga lemi i planifikifirit'

n<l€rtirnit dhe procedures s0 perg ithshme adrninistraiive, projekt propozimin-projektin konceptual me
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"zglidhja urbane" dhe projektin ideor, clhe procedurat e zhvillu ara gatd fbzds sd procedimit adrninistrativ,
ne menyre procedurale dhe kronologiik.e, konstatoi se:

Drejtoria e Urbanizmit, ne procr:duren e shqyrrimit t€ kerkr:save te lartsheinuara dhe konsultimit te
dosjes se lendes 05 Nr. 350102-154530 19 dt.02.07.2019 dhe 05IJr. 350/02-t5453olt()lzdt.24.0t.zozo,
ne arkivin e kesaj drejtorie, ka konstatuar se me kerkesat e nj€jta aplikuesit Zeq:ir dhe Muharrem Salihu,
Mehedi Sahiti, IVluser, Rexhep rlhe Avdush Vitija nga Prishtina dh,l investitori N'fIr,,Butrinti,,, me seli ne
Prishtine. me certifikate te regliistrimit te biznesit nr" 810369395r, dhe me pronar Nasuf Zhegrova nga
Vushtrria, dhe Sy'lejrnan dhe Isrlet Gashi nga Prishtina, pronard dhl bashktipronar6 te parcelave kadastrale
1397-1, 1397-2 dhe 1397-3 ZK Prishrrine, pdr nddrhyrje nd proleduren admirristrative per trajtimin e
kerkesds 05 Nr. 3511102-154530119 dt.02.07.2019, kane kerkual nga kj,c drejtori caktimin e kushteve
ndertimore per hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektin k.ryesor per ndtirrimin e kompleksit me
ndertesa shume banesore dhe afariste, nd kuader t€ parcelave kadastrale nr. 1399-0 dhe 10056-0 ZK
Prishtine, te cilat shtrihen nd trllokun urban "ZM-07" te tdrdsise hapesinore t'ZM" te Planit Rregullues
"Zona Ekonomike", ku sipas ketij plani kjo zond eshte me destinim "zond mikse-sherbime percjellese",
dhe ne kuader te Planit Zhvillirnor Urtran, ku sipas ketij plani kjo zone eshtd e planifikuar me destinim
"ndertinr i mesem i perzier".

Duke u bazuar ne nenin l8 te L,igji Nr.04/L-l 10 pEr Nder:im dhe ne piken 1 .2 dhe 1.2.2 tE nenit
13 te Udhezirnit Adrninistrativ te MMPH-se Nr.06/2017 per cakt min e procedurrave per pergatitjen dhe
shqyrtimin e kerkesave per kus;hte ndertimore, leje ndertimore dht leje rrenimi per kategorin€ e l-re dhe
te II-te te ndertimeve, kjo drejtori me datd 16,07.2019, ka ven,Josur njoftimin publik ne hap€sira te
dukshme dhe fiekuentuese te lokacionil. dhe rrethines ne diameter prej 50 m', p€r t€ njoftuar publikun me
synimet e pronareve dhe investitorit, dtre injejti eshte lene ne dispozicion t€ tyre per l5 (pesembeclhjete)
dite, per t'ju mundesuar te inleresuarl'e paraqitjen e verejtjeve rlhe komenteve. Ky njoftim publik ka
vazhduar te qendroje deri me datdn 30.07 .2019. Gjate kesaj periudlLe kohore, ne prcstdn elektronike zyrtare
nuk ka arritur asnje koment, verejtje ap,c sugierim.

Pas shql'rtimit dhe analizimit te projekt propozimit-projeltit konceptual rne "zgjidhja urbane",
bazuar ne analizen urb-arkitek[onike t€l Planit Rregullues "Zona Ekonomike" dhe projektit konceptual-
"zgiidhja urbane", eshte konstatuar se n€ kuader te parceles nCertimore te trllokut urban "ZM-07",
perkatesishtbrendavijesrregulluesetebllokut,janOteshtriraedhoparcelatkadastralenr. 1397-l ,1397-
2,1397-3, l40l-4, 1402-2,1402-3 dhe 10057-0ZKPrishtine,tecilatnukjandtrajtuarneketezgjidhje
urbane te propozuar, andaj, duk.e u bazuar nd nenin 83. 109 dhe I l6 te Ligjit Nr.05,lL-031 per Procedur€n
e Pergjithshme Administrative, jane ftuar ne takim pronaret e parcelave kadaslrale te referuara, per tu
njoftuar nre propozimin per kushte nd6rtimore, te prezantuar. NE takimin e caktuar per daten 06.Og.ZOlg,
kane marre pjese vetdm pronaret e parcel€s kadastrale nr. 1397-2,1397-3, dhe 1,102-2 ZK Prishtind, dhe
takimi i niejt6, ka perfunduar me konkh.rdimin q0 pal€t prezent€ t€ vazhdojnE negociatat me pronar€t tjer€
dhe investitorin, dhe ne takimin e caktuar per datEn 20.09.2019, r.e deklarohen per perfshirje apo jo, ne
zgjidhjen urbane ne trajtim. Me pas, jane mbajtur edhe dy takime tjera, dhe sipas procesverbalit te dates
20.09.2019 dhe 27.C19.2019, pronaret, perkat6sisht bashkepronaret e parcelave kadastrale nr. 1397-1,
1397-2 dhe 1397-3 ZK Prishtine, deklarojne se pajtohen tE perfshiren ne kete zgiclhje urbane, dhe se me
kerkese do td kerkojrre nderhyrje ne proceduren administrative te shqyrtinnit te l:erkeses 05 Nr. 35OlO2-
154530119 dt.02.07.2019, dhe caktimin e kushteve ndertimore pttr parcelat e tyre. Pronaret e parcelave
kadastrale nr. l40l -4,1402-2, dhe 1402-3 ZK Prishtind, duke kon;estuar geshtjen e vleresimit t€ pronave
te tyre, dhe duke mos arritur rnarrevestrje me investitorin, per investim tE perbashket, jane deklaruar se
jan€ te interesuar te bejnd legalizimin e nd€rtimeve pa leje, dhe: se nuk jane te kenaqur me ndarjen,
perkatesisht pozicionimin e ndOrtesave t€ planifikuara. Ndersa, bazuar ne biseden telefonike t€ zhvilluar
me pronarin e parcelEs kadastrzrle nr. 10057-0 ZK Prishtine, dhe ne deklarimin verbal te vellezerve te tij
(ne takimet e mbttjtura nE hapesirat e kesaj drejtorie), i njejti nuk eshte pajtuar t€ perfshihet ne trajtim ne
kete zgidhje urbane.

Metutje, pas deklarimit te pronareve te parcelave kadastrale nr. l-\97-1, 1397-2 dhe 1397-3 ZK
Prishtine, dhe pronar6ve te parcelave kadastrale nr. l40l-4, l4O2-2, 1402-3 dhe 10057-0 ZK prishtine, se
nuk jane te pajtimit, p€rkatesisht nuk jane te interesuar, te perfshihen ne kete propozim zgjidhje urbane,
eshte vazhduar me shqyrtimin e kerkeses, ne raport me rregullativEn ligjore ne fuqi clhe dokumentin e
planifikimit hapesinor - Planln Rregullues "Zona Ekonomike" dht: Plani 2lhvillirnor Urban nE Prishtind,
kjo drejtori, me shkresen "Kerkese per plot€sim dokumentacioni", rne reference 0:5 Nr. 350102-154530llg
dt. 02.07.2019, te dates 04.10.2A19, dhe ka konstatuar dhe kErkuar nga aplrikuesit qe t'i prezantojne kesa.i
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07';, perkatesisht duke piSrfshire ne trajlim edhe pjeset e parcelave td lartcekura, giithmone ne pajtueshmeri

me pronaret e tyre dhe me qdllim te si1;urimit te nj€ zgjidhjeje urbane m€ funksionale, dhe mundesimin e

zhvillimit edhe td pronave t€ perfshira n0 kuader te kesaj pjese t€ bllokut urban, si dhe ne harmoni me te

giitha kushtet dhe kriteret e Planit Rregullues "Zona Ekonomike" dhe PZHIJ-ia, si dhe kritereve te

percaktuara dhe t0 p€rshLkruara ne shkresen e zyrtarit per komunikacion te kesaj drejtorie. Me pas. ne kete

drejtori eshte pranuar ktirkesa 05 Nr. 350102-15453011912 dt.24.(11.2020. nE emdr td Sylejman dhe Ismet

Gashi nga Prishtina, pronar€ clhe bashkdpronare te parcelave kaclastrale '1397-1.1397-2 dhe 1397-3 ZK
Prishtine, pdr nderhyqie nO procedur€n administrative per trajtimin e kerlieses 05 Nr. 350102-154530119

dt. 02.07 .2019, per caktim td k.ushteve ndertimore.
Bazuar ne projektin komceptual-"zgjirlhja urbane" te prezantuar dhe dokumentet e bashkengjitur, ne te

cilin jan€ pe rfshire ne trajtim edhe parr:elat kadastrale nr. 1397-1,1397-2 d,he 1397-3 ZK Prishtine, eshte

konstatuar se zgjidhja urbane pdr te gjitha parcelat kadastrale ne trajtim, 6shte konceptuar ne dy parcela

nd€rtimore, ne tri grupe apo fazate rellizimit, konkretisht sipas pershkrirneve te prezantuara ne pikat a),

b) dhe c) te paragrafit IV. te dispozitivit te ketij vendimi, ku ne kuader te "Grupi il-re" jane perfshi

parcelat dhe pjestit e parcelave kadastrale nr. 1399-0 dhe 10056-t) ZK Prirshtind, n0 kuader te "Grupi i lI-
te" jane trajtuar parcelat kadasitrale nr. 1397-1, 1397-2 dhe 1397-3 ZK Prishtine, ku per te njejtat parcela

jand caktuar kushtet ndtlrtimore me kete vendim.
Nd€rsa per "Grupi i III-te", ku jane perfshire parcelat kadastrale nr. 1401 "4, 1402-2, 1402-3 dhe 1 005 7-0

ZK Prishtine (sipas ndr;rshimeve kadastrale-parcelat kadastrale nr:. 10341 "1,10341-2,1402-3 dhe 10057-

0), dhe pjesa e parceles kadastrale nr. 10056-0 ZK Prishtin6, e cila eshte propozuar td, ndahet dhe me

siperfaqen 5=200 m2, te trajtohet n€ kete faze, dhe per td njejtat, kushtet ndertimore do te percaktohen me

k6rkese te pronareve - grupeve te interesit dhe investitorit, duke ubazuar ne "zgiidhje urbane" td miratuar

me kete vendim p€r caktimin e kushteve ndertimore, dhe i njdjti 6sht.e konceptuar te realizohet me

nddrtimin e dy ndertesave shumebaneriore dhe afariste - "Nddrtesa 14" dlre "Nddrtesa 15". pas plotesimit

te kushtit te vegante t€ pershkruar si nrj paragrafin b) te pikds X td ketij al,Ii.

N€ anen lindore ttj parcerles ndertimore 6shte planifikuar rruga e brendshme e bllokut pdr sigurimin e qasjes

nd kompleks, duke propozuar:zgjerimin e rrugds ekzistuese publilie (sipas gjendjes fuktike dhe kadastrale.

Pasi qe rruga publike-p.jesa e parceles kadastrale nr. 1386-0 ZK Prishtinei, ne pronesite "P.SH. Rruget",

me shfrytezim aktual "infrastrukturd-n'ug6", perfshihet nd kufi te lolloqeve urbane "ZM'07" dhe "ZM-08",
e njejta mbetet te trajtolhet ne procedur6n e trajtimit te parcelave kadastrale te perfshira nE bllokun urban

"ZM-08", dhe rrjedhirn'isht me kete edhe propozimi per qasje nd k.ompleksin ne trajtim, do te rishqyrtohet,

me pijlqim te dyanshdnrL te pronareve le atyre parcelave.

Md tutje, ne proceduren e shqyrtimit dhe analizitnit te mete.imE te kerkeses. nE rapoft rne

rregullativen ligiore ne fuqi dhe ,Jokumentin e planifikimit hapdsinor-Planin Rregullues "Zona

Ekonomike" dhe Planin Zhvillimor Urban nE Prishtine, perkatdsisht t,e projektit konceptual-"zgidhja
urbane", dhe pas analizimit te incizimit gjeodezik tE giendjes faktike, konstatohet se ne hapesiren ajrore,

mbi parcelat kadastrale per te cilat eslrte kerkuar caktimi i kushteve nd€rtimore, kalon rrjeti i tensionit te

lart6. Andaj, duke u bazuar ne kote konstatim, me qdllim te vazhdimit te procedures per caktimin e

kushteve ndertimore dhe vendosjen e drejtd t€ kdsaj geshtjeje, permes shkreses "Kdrkesd per plotesim

dokumentacioni", me referencd 05 lrlr. 350102-154530119 dt.02.07.2019, td dates 07.05.2019 eshte

kerkuar nga aplikuesit qe t'i prezantoj ne kesaj drejtorie projektin konceptrual-"zgiidhja tlrbane" per pjesen

e parcel€s nd€rtimore t€ bllol<ut urban"ZM0'7",te permiresuar dhe n€ harmoni me kushtet teknike, te

percaktuara nga organi kompetent (K()SST-i), si dhe me te giitha kushtet dhe kriteret e Planit Rregullues
"Zona Ekonomike" dhe PZI{lJ-ja. Shkresa p€r plot€sim te dokumentacionit te kerkuar, dshtd pdrcjell ne

formE elektronike, pennes porosise elt:ktronike te dates 07 .05.202:.0, dhe bazuar ne nernin 21 pika 4 te Ligiit
Nr. 04iL-110 per Ndefl.im, eshte k€rkuar qe ky plotesim i dokumentaciornit te behet brenda afatit prej 15

(pes€mbedhjete) ditesh, nga dita e korLfirmimit t0 pranirnit te saj, pdrmes dergimit te porosise elektronike,
drejtuar zyrtarit pdrgjegjes td lendes. Duke pas parasysh situatern aktuale (pandemise se corona virusit),
aplikuesit jane informuar q6, me kerkese drejtuar zyrtarit pergjegjes te lendes permes postes elektronike,

mun<l te behet zgjatja e afatit per ploti:sim te kdrkeses, edhe p€r nje afat te njejte kohor.

Aplikuesit, pas konfirmimit tei pranimit te porosisE elektronike, dhe pamundesise se plotEsimit te kerkes€s

brenda afatit te p€rcalltuar lilgior, si:as pdrshkrirnit n€ shkresiin zyrta:re t€ referuar md larte, permes

porosisd elektronike dr,ejtuar zyrtaritp6rgjegjOs te lendes, me datd 26.05.2020, kanti kerkuar mund€simin

e zgjades se afatit p€r plotdsim te dokumentacionit, e cila k€rkt:se esht€, miratuar konlorm rregullatives

Faqe l2 pre.j 14

Komuna e Prishtinds-Dre.jtoria e Llrbanizmit
Adresa: n. "Radovan Zogoviq" tr. l, 10000, Prishtine-Kosove

Telefon: + 3[ 3 (O) 38 221 242 e-mail: urblsiaiprilhli$1@ks&yss!



a&a-irtlt,,i:fx

ligio" dhe fuqi dhe bazuar n€ situaten ,anclemike ne vendin-tone, ,r€rkat6sisht shtyrja e afatit per protesim
te dokumentacionit eshte bere tar'" p" r s 6esemuean;",r1 oi,a, duke fiiluar rgu o,,u e dergimit te porosise
elektronike.

pasi qe aplikuesit nulk i idokumenract;,;:il'r".ry".,,*;o;"r;liIHH?31llJ,l,liT;]g?I[,i]flfl,,;#[:il,ffi 
r1::""1fi,,;e kushteve ndertimore pet putt'-ruiiadastrale,rirr*"*'Te. 

r1I!,undaj crur.e ubaz,uarne konstatimet e
laftshenuara' dhe duke vtd';;k;ffirm nenit zt pilci ilelisiit ..r.,4zl-jl;p€r Nderim dhe nenit r3,
parasrafi 4, pika 4.3 rc Udhdzirnir Administrari"ir'rulHapn:+,!fffi;i;]rri" 

me aktin administrativ"vendim per refuzirni' 
" teti.rr.", os N.. :so7oi *t-iqslottg dh" 0;'Ni. :,so,,oz -154530/19/2 dt.

14'07'2020' ka refuzuar tettt'c' per r:aktimin 
" r.*rr,.u. nddrt.more ane tearesen pdr nderhyrje n€

procedure.

Aprikuesitipronardt pas pranimit te vendimi, ,.11..: 
.dire sigur.imit tei kushteve teknike per

zhvendosjen e rrjetit te iurgperirJ.r., pe...s shkres€s 
^,?ry:$:,.-frrr.";,'nr. 5555 dt. 24.07.2020,leshuar nga KEDS-i' tt tte'?",i,'n 

" 
pe.r8.t,ur 05 Nr. iiotoz-tsqi:,otli)&'-ai. os.ot"zoz0, kane kerkuarnga Drejtoria e urb.anizmit' rihrlpjt'i t ]p.o""our€s adminir_tlu-tlr" te perfrnduar me aktin administrativ"vendim per refuzimin e kerkesls", 05 Nr. ssozoz--'iiqssottg arrf bi N.l ssotoz-ts453o/1g/2 dt.

14'07'2020' dhe caktimi' t nr,'rrwe nd.ertimore pr. n"ni.nin e,lokrm-eriu.iorit ndertimor_projektinkryesor p€r ndertimin e kompd';i; nderresa ,h;;; uin"ro.. dhe afarisle, ne r.uader te brokut urban
"zl\r-07" te ter€sise hapesinore ;:zwt;, ,, rl?!i, n 

"grrrrJ 
.^7r:u.Ekonomike,,, 

konkretisht ne kuader rei:#,ffi,?1Til1i#;ii3';];i',1;J,;?:,|,-r,l ,, Li i-t\"oor-r,r+oz-iJi.,Ioosz-o ZK prishtin€, duke
e harmonizuar me kriteret dhe kushtet 

acr,onrn e nevojshem per kushte ndertimore Orr" pro;etio."r"#,,
Kusht 

1 
,"c*rl'ner realizimin ,, noej,l::iiTl! .sipas 

planit rregu lues-
(zhvendosja;,.:Jl:tirv);;;"'ffifJtilffiXi,"#fflJi;itGt?l;i[1fl:],;;,[:,ffi:,.:T;;
aurorireri perkares/KEos-i, jnent, F;;:: .i,k...r, 2nil;;. reknikr:,,, nr. 5555, dr.24.07.2020.Bazuar nd projektin konce'ptuaidhe ne pr"ri" .%;iUil;il4 

"r,i.'i*r,ruese re b,okut urban
"zM-07,,shtrihen gj"ret 

" 
pu.."r.,i riu'a;;Fi;."iii),_\?\,rr_2, t:itiin".i6o,,o_o ZK prishrin€, me

siperfaqe te perglithshn"-s:izrs r;, .-131rrhir€ ne r',upJrire-prblik* te pruninluur-rruge. Me aplikirnin

ii::]r^1x{J,X,"-f,!.,ffLll::;::?iflii*,?il#tmunes ,rp,;h;t",s, p€r kompensimin e
e parcer.s nderrim'ore 1r,..nou vi;t.'...duu.r"i,e Ji"n"i;:i[:9r?'#*:,H:#::"r:TrH,ffi1;.11parceles ndertimore, perkatesishipe. riie.aq.n s=iiis',irip.onu.et dhe invLstitor, do te kompensohenme siperfaqen nd.rtimore, Ir"j*rrr' 

",.'r.o.n.[ni re ,,derti,nit r.s, i:iz rgxr.g=2r92.40 rn,.
Kompensimi i prones private oo t]e t"uriror,31rip"r ri"v.J. a,ry procr:dures se pershkruar nd piken vr teffi'lfi,xliliffiix,[1T;i-t":1|.? te Komune. ,e p.i.r,,il-i' 

1,u,, 
perfirndimit te procedures per.,i4.,;., i,.'uu"iili,nit te parceiare;;Tiifilit 

i!!;::iJ',:,1.#,T;i:.m*::;|::;*#lT;pik€n vrr dhe vrrr te kerij;il;i, ;; Dreitorin€. ri;j;;'re Komunes se F,rishtines.Ne analizen e situacionit ngt u,p.lti i to,nunitaciori, orr" pr*"ri** ,, shkresen e zyrtarit _ekspertit per komunik?t1o.l,r#;:;;tuar 
masat qe orrr.i'te nd.rnrerren, per kyqje te kompreksit ne

rrugen e brendshme te blloiut ai'" rior',.;u : r;l.r;;d e..pranirikuar ter pranit rregulues, si drre:if,:'fi,[" 
e rrugeve td bre,dshme at e u.naparlimet, neiLoei,e rrg rr,nii.[ri or,. eshre konstatuar,

"Pas shiqimit te propozinil Id situacionit rd zgiidhies urbane te Musa, Rexhep, Avdush, IsmetI/itia' zeqir, Muharrem, Imir, Mehdi ioni,i, *" iru. ffii !ir,r,nti,,, 
ragja zr,ro-Ekonrmike, prishrind,lidhur me kerkesen pdr ku:shte nae,ri*on 0J-350/02-r 5)iso/igtos.a,.os.Va.io.ii,'tq,,i, pur automjete nei

rrugd td planifikuar' p€r pesdmbedltiete Q5) nddrtestat ai irri Br5, nre r*i,,ii;, ieri ne B+p-r6, sipas
prezantimit n€ situncion rd kdsai ,g;iani",, mund t€ pranoherr si e rili, ,rr::;;;;,;;; karegorin,i) e rrugessd planifikuar' clhe ,hape-,riren ; i,;iiii,: ,rbon".' xyqjo-, ;*se, reh ro-kaci,cii vazhdimi i rrugds sd
planifikuar duhet rd sllirbejd ,anr1n) liicilfer urbaie i ittrty,.ZM_t,8, pdr gilhaparcetat qe shrrihenpergrotd kescj rruge dhe nTund ,e t r,rif,qi, - inkorpo,oh"'r"nu t u,u ,rigz qi,,uir*rip^ ketij propozinti.Ne fazu e arclh'ghme rc proiektimit dhe r/ctlrzimit td ,ir,rrrrioorrror" ," iJbrizent per rantpa crhe ventr
parkime' duher rc r',,tiiohtzn trftr*:r ,,pir,"Rreguilore,r;;; N;r*:t kknike pir Nd€rtetsat e Banintit ntiBashkdpronesi"' die te arrihen kushteie ilrilrrrin*eriuioruorrot, dhe verti[at:, ,,i toko"ionin e rq.,qieve"Gjerdsia e rrugdve katt.reser *, q;;i;;;;"g, konor:p,a;;;;;,ii)ur,ro* 

i,r) vencr parkimeve ttt.jashrme dhet
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;;;;ien ko' reatii'ircn a""

Baztarn. ko,siatimet e m€ sipdrme dhe dokumentaciornin s 5hrqyrtuar, rregu,ativdn ligjore n6

fuqi, konkretisht nenin 18 ti, Liglit Nr. ;iri:rro-pe' Noeni"i n"nin it te Ijgiit Nr' 04/L-174 per

planifikim Hap.sinor, nenin l3 rn,,,.,anriiniaiministrati, irnirrrrpu-se Nr.06/20r7 per percaktimin e

procedurave pe,. perguritj." a1r." ,Lol1.*il " 
tnrk"rur" pe, Lrrntt ndertimore' leje nd6rtimore dhe leje

rr6nimi p€r kategorrn€ e I-r0 dhe II-tt:,, "irnir*u"-", 
nie3toriu .-uruunirmit ka konsta'tuar se k€rkuesit

kan. prezantuar t€ gjith6 dokunrentacioninl""r":rr,#, ," ptuni i situacio,it-"zgii,Jhja urbane", eshte ne

harmoni me destiniiri,., a',. lcriteret r;"ru te pruni Rregullues 
l'zonuEkonomike" dhe PZHU-se per ate

hapesir., si dhe ne tarmoni r.e rrethinen, unlu: konstat-ohet se jane plot€suar te giitha kriteret e parapara

itJ;;;;i:. caktirnin e l<etvre kushtevr: ndertimore'

NgasaucekmtjlarlOuvendossinedispozitivtdvendimittekushtevendertimore.

shtojc6: prani i situacioni - ,,zgiid.a urbane,, e kompleksit me ndertesa t6 planifikuara dhe hapesirat

p.rcjellese, sit,",u"ro]i io*."lt;. n,arrtlJ. ,e vijen'ndertir*rre dhe r:regulluese nga plani Rregullues'

n€ sistemin koordinativ k<lsovenEF 0'i'il;uuii i.nd*;., or'r. i basrhkimit te parcelave kadastrale nr'

l3g7-1,1397-2, tlii-2,1399-0 dhe 10056-0 ZK Prishtine'

udh.zim juridik: pzrra e pakenaqur me vendimin e kushteve nd€rtimore, me ankes. mund ti drejtohet

k€saj drejtori" rrr.n,ru'ulultiipr.; :o a itesh, duke llogaritur ngu diiu t marrjes ne dorezim te k€tyre kushteve

ndertimore. Buruurne vrerosimin nga kj; G;;[ unr."ru ao-il' rr-'orr,or,,"t apo c1o t0 percillet te organi

epror - MIA.

Kyvendimuprintrran65(pes6)kolieidentikel|"^ij:.g,het:lrplikuesve/lnr,estitorit,aplikuesve
sipas k€rkesds 05'ur. :soloi-154530ii; iz ar. z+.ol'zo2o' b""J"' per sherbim tne qytetarE' kesaj

drejtorie dhe n€ o"*-'ieie"aer os t',tr. 350/02-154530/19 dt' ct2'07 '2019 '

I d.rgohet p€rmes post.s elektr'onike: Drejtorise s6 P.ronds, Dre;ltorise se Kacla-strit, Drejtorise se

Investimeve Kapitalte dhe Menax.,i,nii-ie-fontratave, dh; il+"tisd s€ Planifikimit Strategiik dhe

Zhv illim it td Q€ndruLeshdrn'

DI{EJT0RIAEURBANIZMITEKoMIJNt,ssj0PRISHI]NiIS'
0s N R. rioloz-ts+s30/19ru3 DT' 04'11'2020

U.D. Udheheqese e Sektorit,

rffiqi',-*
,t-r^ g/ . n',

$49- \

uW*o',,,{iet*t
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic Of Kosrlvo

Komuna e prishtinEs

Opstina Pristina - Municipality Of prish:ina

DRIJJTORIA E U]IBANIZMI' I

SITUACIONI IPARCELAVE
RREGULLUESE NGA PLANI

KOORDI N ATI V

Vija Rregulluese sipas
L 7 510867.22 4724592.t4
2 7570877.38 4724582.30

3 7510898.33 4724562.94

4 75109L9.28 4724543.

5 7510940.61

6 7510962.32 4724506.23

7 75r098L.87 4724489.26

8 7511005.36 4724468.87

9 7511113.03 4724559.

10 7511100.90 4724569.83

11 7511088.38 4724579.26

12 7510981.36 4724656.60

t3 7570977.75 47246s9.58

Vija Nd6rtimore sipas

t4 7570877.57 4724594.61

15 7510901.89 4724567.35

t6 7s10867.9s 4724507.97

17 7511009.30 4724472.77

1,8 7571107.66 4724s46.7

19 7510967,38

\\\\

Punoi:
Kushtrim Domoneku.

Prishtind: 04.11.2O2O --

U

ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RRIGULL-UES NE SISTEMIN
K OSOVAIT TFO l

tegjendo:

Vijo Rregulluese sipos PRRU

Vijo Nd6rlimore sipos PRRU

Porcelo kodoslrole
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Zyra kadastrale komunale / OpStinska katastarska kancelarija

Zona kadastrale / Katastarska zona: prishtind

Lloji i njesise kadastrale / Vrsta katastaske iedinice

fulevoi /Snimio:,' Geo-Group,, Sh.p.k.
(ernri dhe mbienrri i gj*a"i,n@

Minbtia e Mjedisit rlhe ptanifikinfi Haptsinor\itoieli
AGJENcL{ KADAsrR.lrr r xosovtsTxi

tr Iika e Kosov€s
Republika epublic of Kosova

-VlatIa-Goztenutart

{::I::,',^:{:::x,;i{:::::i::J:ly::::?;{ E,,vi, o,,n pnr and spail,t ptanning

Nr. i rles,ise kadastrale / Br. kar
o r :qg:o jir.'i 00Jt_t'' 

-t xatastarske jedinice 
: 0 I 397- t.2.i.

Numri i lendes / Br.oj predmeta:

Shkalla e zvoglirrit / Razmera plana l: 1500

Aprovoi / Usvojio:
1".,i ch" .bi*,,i ip"*iililiffiEillE",og ti*;

Nenshlaimi / potpis:
Nr. i licences / Br. licence

Nenshkrimi / potpis:

:::pzim per bashkim dhe ndarje te parcetave
01 397 -1,01 392 _2 O1 397_3.01 399_O One r oOJO_O

Koordinatat e

7511105.41s

Data e rilevimit / Datum snirnarrja 18.02.2020

Data e aprovimit/ Datum usvajanja
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